

PROTOKÓŁ Nr XIII/2015
z obrad XIII sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 14 lipca 2015r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych tj.87% ustawowego składu Rady. Nieobecni radni : J.Kaczmarek i M.Bawej.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Poinformował, że punkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia” został omyłkowo skopiowany z porządku poprzedniej sesji. W związku z czym zostaje wykreślony. Numeracja kolejno zmniejsza się o jeden numer w dół .

Porządek po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski .
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa należności z tytułu dostawy wody z sieci wodociągowej i odprowadzania ścieków, wyznaczenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia inkasentów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Daszyna.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 10 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku wielolokalowym nr 28 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy
13. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3.

Zgłoszono następujące pytania:

Radny T.Dymny: Wyczytałem w prasie, że Wójt Gminy Daszyna złożył skargę na Starostę Powiatu Łęczyckiego. Czy można poznać powód złożenia takiej skargi?

Jaką przygotowano ofertę spędzenia czasu dla dzieci w okresie wakacji na terenie gminy Daszyna. Ukazało się ogłoszenie o przetargu na wykonanie ogniw fotowoltaicznych wytwarzających energię. W jaki sposób poinformowano mieszkańców o możliwości założenia ogniw i według jakich kryteriów tworzone listę osób, u których będą zakładane ogniwa?

Radny M.Pokorski: Nasza gmina jest dotknięta suszą, czy w związku z tym gmina podjęła jakieś działania?

Radny B.Łukaszewski: Jak przedstawia się sprawa naprawy gwarancyjnej oczyszczalni ścieków u Pani Wicińskiej w Goszczynie.

Radny J.Kiński: Czy Pan Melka podjął już jakieś działania w zakresie napraw gwarancyjnych

Radny H.Dąbrowski: Czy podjęto już jakieś działania w kierunku poprowadzenia linii wodociągowej do czterech zabudowań w Jarochowie od trasy w kierunku Mazewa. Podobno Wójt obiecała, że już są robione projekty.

Jak będzie zorganizowany dowóz uczniów do szkół po sprzedaży jednego autobusu szkolnego?

Sołtys R.Krokos: Czy będzie jeszcze możliwość montażu solarów ogrzewających wodę. W sołectwie Łubno jest spore zainteresowanie.

Przewodniczący Rady: Czy to prawda, że RoIDasz sprzedał naszą działkę Panu Szczotarskiemu?

Ad.4

Przystąpiono do realizacji punktu „Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2014 rok.

Radni otrzymali wcześniej treść sprawozdania. Rada analizowała treść sprawozdania na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 10 kwietnia 2015 r.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do treści otrzymanego sprawozdania.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr V/76/2015 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Daszyna z wykonania budżetu za 2014 rok. Opinia jest negatywna

Nie zgłoszono pytań

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Następnie odczytał treść uchwały Nr XIII/61/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2014 rok i poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych obecnych na sali.

Uchwałę przyjęto większością głosów w tym :8 „za”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzymujący”.

Ad.5

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Komisja Rewizyjna przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2014 rok. Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/89/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu roku 2014. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi nie zgłosiło zastrzeżeń do wniosku

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu roku 2014.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że budżet gminy na 2014 uchwalony przez poprzednią Radę na sesji w dniu 31 stycznia 2014 r. wynosił po stronie dochodów 31.804.000 zł i po stronie wydatków 36653.000zł. Opinia RIO do tego budżetu była negatywna. Po I półroczu 2014 r. budżet gminy jeszcze wzrósł po stronie dochodów na 34:848:000 zł i po stronie wydatków na 40:304:000 zł. Opinia RIO do wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. również była negatywna. Na koniec roku uchwałą z dnia 18 grudnia 2014 r. RIO w Łodzi ustaliła budżet gminy Daszyna obniżając dochody o 13.800.000 zł i wydatki o 15.326.000 zł. Absolutorium dla Wójta jest udzielane za wykonanie budżetu, ale nie własnego bo ustalonego przez RIO. a budżet musi się zbilansować na koniec roku . W zasadzie Rada ma udzielić absolutorium za budżet nie własny, bo ostateczny kształt budżetu nadało RIO. Sprawozdanie opracowano na podstawie zapisów uchwały zmieniającej budżet z dnia 30 grudnia 2014, która nie powinna być podejmowana. Jeżeli ktoś ustala budżet i rada nie ma na to wpływu nie powinna być podejmowana uchwała, tylko przyjęcie do wiadomości i akceptacji. Rada nie miała już wpływu na kształt budżetu.

Dług gminy wynosił 15.000.000 zł. bez 7.000.000 zł, które zostały w wyniku umowy z Magellanem uznane przez RIO jako dług publiczny. W sprawozdaniach gminy przekazywanych do RIO nie jest to wykazywane . Spraw trafiła do Sadu Administracyjnego o rozstrzygnięcie tej kwestii. Zdaniem radnego zadłużenie gminy jest katastrofalne. Prawdopodobnie bliżej końca roku Rada otrzyma propozycje, albo doprowadzi WPF do norm zgodnych i podejmie działania naprawcze, albo będzie propozycja rozwiązania czyli zawieszenia działalności organów i wprowadzenie zarządu Komisarz. Radny poprosił o wyjaśnienie kwestii zmniejszenia aktywów o 1.300.000 zł.

W informacji o stanie mienia komunalnego jest wzmianka o nabyciu gruntów do zasobów. Chodzi o 3 działki o łącznej powierzchni 3,24 ha, położone w Walewie. Działki były przekazane darowizną na rzecz PGK Daszyna , a później zwrócone na rzecz gminy. Radny nigdzie nie odnalazł uchwały Rady w sprawie przyjęcia tych działek na stan gminy.

Radny Dąbrowski stwierdził, że jedną z niegospodarności 2014 roku były delegacje do Łodzi Pan Józwiaka- p.o. Wójta oraz wyjazdy na Ukrainę i do Monachium.

Radny stwierdził, że trzeba dążyć do tego, aby gmina działała zgodnie z prawem..

Radny będzie głosował przeciwko udzieleniu absolutorium Wójtowi. Projekt budżetu na 2014 rok przygotował pełniący obowiązki Wójta- P.Józwiak, ale zgodnie z prawem projekt budżetu powinien być przedłożony Radzie Gminy do 15 listopada roku poprzedzającego należało to do obowiązków ówczesnego wójta Zb.Wojtery, któremu dzisiaj jest udzielane absolutorium..

Radny T.Dymny stwierdził, że jego przedmówca starannie przedstawił wszelkie negatywy ubiegłego roku. Gmina Daszyna w ubiegłorocznym rankingu województwa łódzkiego była jedną z najbardziej zadłużonych gmin, a w kraju uplasowała się na 12 miejscu gmin wiejskich wg wysokości zadłużenia . Gdyby uwzględnić sprzedaż zwrotną możliwe, że była by w pierwszej trójce. Na koniec 2014 roku zadłużenie gminy osiągnęło katastrofalną wielkość. Po uwzględnieniu, jako zadłużenia gminy sprzedaży zwrotnej dług gminy wyniósł 22.400.000 zł łącznie z elementami, które wchodzi w skład długu gminy. Według wcześniejszych prognoz w rok 2014 zrealizowane inwestycje miały przynosić dochody do budżetu gminy. Miały być dochody ze sprzedaży gazu. Elektrociepłownia okazała się niepowodzeniem. W roku 2014 gmina Daszyna zarządzał Pan Józwiak, ale z różnych wypowiedzi wynika, że Pan Wojtera doradzał.

Radny T.Dymny stwierdził, że większość radnych głosuje bez analizy tego co się dzieje . Radni głosując muszą pamiętać przede wszystkim o mieszkańcach. Co z nimi się stanie jak gmina pójdzie na dno. Zaapelował do radnych, aby głosując pomyśleli nie tylko o swoich uzależnieniach ale głównie o oczekiwaniach mieszkańców.

Radny H.Dąbrowski przedstawił wyliczenia podziału kwoty długu gminy na mieszkańców w tym na mieszkańców czynnych zawodowo.

Radny w późniejszym czasie poprosi o szczegółowe dane dotyczące elektrociepłowni, ponieważ gmina nie jest przedsiębiorstwem więc będzie miała tylko udział w zyskach. Czy w takiej sytuacji tak kosztowna inwestycja będzie opłacalna. Radny zaapelował do pozostałych radnych, aby głosując myśleli co będzie dalej z gminą Daszyna. Bezmyślne głosowanie za każdą uchwałą może przynieść upadek gminy.

Radny T. Dymny zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego.

Skarbnik Gminy powiedział, że budżet jest trudny, a zadłużenie nie cieszy. Nie ma jednoznacznego stanowiska, co do tego czy zaliczać sprzedaż zwrotną do długu. W chwili przystąpienia gminy do sprzedaży zwrotnej takie transakcje już w innych jednostkach się odbywały i RIO wiedziało o tym. Obecnie RIO ma wątpliwości i szuka wypracowania jednoznacznego stanowiska w tej sprawie. Należy poczekać jakie będzie ostateczne rozstrzygnięcie.

Wójt powiedział, że radni krytykują, ale nie widzą co w tym czasie zostało zrobione w Gminie Daszyna, a jest tego sporo. Obecnie rozpoczyna się nowy nabór wniosków, ale przy obowiązujących kryteriach żadna gmina nie uzyska takiej ilości środków, jakie otrzymała Daszyna. Spore dofinansowanie można jeszcze uzyskać na zadania już zrealizowane. Te pieniądze będą traktowane jak środki własne w kolejnych inwestycjach. Bez realizacji tych wszystkich zadań nie można by wystąpić o dofinansowanie. W roku 2014 Wójt nie zarządził gmina czyniła to p.o.

P. Józwiak. Był to trudny rok, pełen kontroli, które przyczyniły się do zablokowania dofinansowania. Było doniesienia do prokuratury i NIK. Na przykład Najwyższej Izby Kontroli wykazał, że gmina zrealizowała wszystkie zadania prawidłowo, ale o tym nikt nie mówi.

Tylko nadal trwa nagonka, aby wszystko przedstawić w jak najgorszym świetle. Jeżeli grupa radnych ma taką wizję gminy niech ją zachowa dla siebie, a nie szerzy na forum publicznym przed sołtysami i zaproszonymi gośćmi. Wójt stanowczo temu zaprzeczył.

Obecnie sytuacja się normalizuje. Udało się odzyskać 3.000.000 zł dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków i stacje uzdatniania wody. Są jeszcze inne środki, które staramy się odzyskać. Są jeszcze inne kwestie na przykład dróg, które trzeba będzie wykonać. Podając dane cyfrowe o zadłużeniu gminy trzeba opierać się na dokumentach, a nie mówić o jakiś 15.000.000 zł i jeszcze 7.000.000 zł. Skąd takie dane. Obecnie zadłużenie wynosi ok. 12.000.000 zł i do tego dochodzi jeszcze możliwość zwrotu z PROW i RPO. Pieniądze ze sprzedaży zwrotnej zrealizowanej pod koniec roku pozostały na koncie gminy. Obecnie z tych środków realizowane są inwestycje na przykład gazociąg. Planujemy w przyszłym roku wzięcie kredytu. Środki te wrócą do budżetu i zostaną wykorzystane na modernizację dróg. Należy mówić realnie we wszystkie strony. Nie ma żadnego zagrożenia dla gminy, a radni niech przestaną straszyć i przedstawiać czarne wizje końca gminy Daszyna.

Radny T. Dymny powiedział, że Wójt przedstawia teraz inną wizję gminy, a dyskusja dotyczy tego co miało miejsce na koniec roku 2014. Mówimy o wysokości zadłużenia na koniec 2014, a nie o tym co zostało spłacone, albo co będzie zrobione. Tematem jest podsumowanie roku 2014 i na ten temat prowadzona jest dyskusja. Na poprzedniej sesji podjęto uchwałę o kolejnej pożyczce. Czyli wciąż gmina jest zadłużana.

Radny H. Dąbrowski stwierdził, że kontrola NIK-u była rutynowa w skali całego województwa i objęła zaledwie kilka zadań. Nie prawdą jest, że wszystko było super, ponieważ wskazano niejasności przy zakupie sprzętu rehabilitacyjnego. Nie można powiedzieć, że była to kompleksowa kontrola NIK gminy Daszyna. W sprawie sprzedaży zwrotnej Magellan największe wątpliwości budzi wyceny nieruchomości objętych sprzedażą. Gdyby wartość nieruchomości odpowiadała wartości wyceny nie było by problemu.

Radny stwierdził, że gmina straciła zdolność kredytową i dopóki nie wyjaśni się kwestia z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2015-2030 nie będzie pozytywnych opinii RIO o możliwości zaciągania kredytów i pożyczek.

Radny T.Dymny stwierdził, że utracenie zdolności kredytowej oznacza, że gmina nie otrzyma nawet złotówki kredytu. Jeżeli nastąpi sytuacja, że w budżecie zabraknie pieniędzy to gmina wpadnie w potężne problemy finansowe. Może nawet wkroczyć komornik i zająć, co wartościowsze obiekty. W obecnej sytuacji finansowej gminy, nie ma gwarancji niczego. Nie ma nawet pewności przetrwania obecnej Rady. Radni zostali wybrani przez mieszkańców i powinni podejmować decyzje dla ich dobra. Radny na bieżąco rozmawia z mieszkańcami i jego działania są zgodne z wolą jego wyborców.

Wójt powiedział, że kwota 3.800.000 zł dotyczy roku 2014. To nie są bieżące inwestycje. Nie można mówić o całej kwocie skoro te środki dotyczą ubiegłego roku. To co udało się dotychczas zrobić jest przepustka na przyszłość. Będziemy się starali zrobić to co jest zamierzone z uzyskaniem środków zewnętrznych. Nie można przedstawić wizji, że gmina nie ma zdolności kredytowych. To że jest kwestia zakwalifikowania sprzedaży zwrotnej czekamy jakie będzie ostateczne stanowisko. Jest to kwota 3700.000 zł na koncie Urzędu Gminy przeznaczona na realizację inwestycji. Na tą chwilę nie ma podstaw, aby przedstawiać wizje wkroczenia komornika na majątek gminy. Są to wizje bezpodstawne.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania lub uwagi w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2014 rok.

Nie zgłoszono pytań, ani uwag. Zamknięto dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Dymnego o przeprowadzenie głosowania imiennego nad udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za 2014 rok.

Wynik głosowania:

za – 10

przeciw – 0

wstrzymujące -- 3

Wniosek przyjęto większością głosów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIII/62/2015 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych z ustawowego 15 osobowego składu rady.

Radni głosowali następująco:

| | | | | | |
|-----------------|------|----------------|-----------|--------------|----------------|
| Cz. Bartniak | „za” | H.Dąbrowski | „przeciw” | J. Cichońska | „wstrzymujący” |
| K. Budka | „za” | T. Dymny | „przeciw” | | |
| M. Chwiałkowski | „za” | B. Łukaszeswki | „przeciw” | | |
| M. Grabowska | „za” | M. Pokorski | „przeciw” | | |
| B. Kaganiec | „za” | | | | |
| J. Kiński | „za” | | | | |
| M. Szymański | „za” | | | | |
| I. Zawadzka | „za” | | | | |

Wynik głosowania: 8 „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością ustawowego składu rady.

Ad. 6

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do uchwały Nr XIII/63/2015 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że wszystkie dotychczas podejmowane uchwały o zmianie WPF-u RIO uchyla. Prawdopodobnie ostateczne rozstrzygnięcie przyniesie koniec roku. RIO wciąż zarzuca wpisywanie do prognozy nierealistycznych kwot, które nie mają pokrycia w żadnych dokumentach. Radny zapytał o przyczynę zmiany nazwy zadania wymienionego w załączniku nr 2 poz. 1.1.2.2.

Wójt odpowiedział, że chodzi o budynki stanowiące własność gminy, których jest około sześciu.

Radny T.Dymny stwierdził, że patrząc na tabelę dochodów w WPF nie widać tej świetlanej przyszłości gminy z powodu malejących dochodów. Na przykład w 2030 roku przewiduje się wzrost dochodów z podatków o 50%. Generalnie dochody mają się zmniejszyć, ale wzrosną podatki.

Wójt odpowiedział, że radny znów nie przeanalizował dokładnie danych zawartych w WPF-ie. Dochody majątkowe są mniejsze ponieważ nie przewiduje się dotacji. Dochody bieżące mogą wzrosnąć na przykład z uwagi na podatek od turbin wiatrowych, które mają powstać w gminie Daszyna. Planowanie budżetu na 2030 rok z dokładnością co do grosza jest nie realne. Jak sama nazwa świadczy są to prognozy.

Radny T.Dymny stwierdził, że rozumie linie obrony Wójta, ale skoro można sobie tak swobodnie prognozować bez udokumentowania, to dlaczego nie wpisać większych kwot. Przecież to tylko prognozy, a radny by spokojniej patrzył w przyszłość naszej gminy.

Radny H.Dąbrowski zapytał o źródło dochodów majątkowych planowanych na 2012 rok.

Wójt odpowiedział, że jest to rok wykupu nieruchomości ze sprzedaży zwrotnej i dochody majątkowe planowane są z dotacji i sprzedaży mienia. Planowana jest działka w Drzykozach do sprzedania, ale nie jest powiedziane, że będzie taka konieczność. To są tylko prognozy.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XIII/63/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030 i poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za -9 głosów,

przeciw - 2 głosy ,

wstrzymujące - 2 głosy.

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.7

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy Daszyna na 2015 rok.

Poinformowała, że przed sesją radni otrzymali jeszcze dodatkowo załącznik nr 7, który uszczegóławia zmiany w dotacji dla Stowarzyszeń prowadzących na terenie gminy punkty przedszkolne. Kwota zwiększająca dotację była wcześniej wpisana, ale wymagała jeszcze uszczegółowienia na każde ze stowarzyszeń osobno i to przedstawia załącznik nr 7 do uchwały. Zmiany dotyczą wprowadzenia dotacji na cele inwestycyjne zwiększenia wydatków w rozdziale 80106 i zmniejszenia w rozdziale 80113.

Radny H.Dąbrowski zapytał o zwiększenie kwoty wydatków w wysokości 15:000 zł w zadaniu inwestycyjnym pod nazwa inteligentne sieci energetyczne.

Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o wydatki związane z rozpoczętą procedurą realizacji zadania dot. ogniw fotowoltaicznych wytwarzających energię. Całość tego zadania znajduje się w zadaniu obejmującym elektrociepłownię.

Zakończono dyskusje

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIII/64/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok. I poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za 9

przeciw 0

wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach

Ad. 8

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIII/65/2015 w sprawie poboru w drodze inkasa należności z tytułu dostawy wody z sieci wodociągowej i odprowadzania ścieków, wyznaczenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia inkasentów.

Radny H. Dąbrowski stwierdził, że jest zaskoczony tą uchwałą, a zwłaszcza wyznaczeniem pracowników PGK Daszyna do inkasowania pieniędzy za wodę. Uważa ten pomysł za bezsensowny. Pracownicy prowadzący odczyt wody wykonują to w ramach wynagrodzenia i jeszcze dodatkowo mają być wynagradzani w ramach inkasa.

Radna B. Kaganiec stwierdziła, że przyjmowanie pieniędzy za wodę przez panów, którzy spisują liczniki jest bardzo wygodne. Zwłaszcza dla osób starszych lub tych, którzy nie mają możliwości dojechania do Daszyny.

Wójt wyjaśnił, że dotychczas Panowie dokonujący odczytu pobierali pieniądze niezgodnie z prawem. Dodatkowo jest to dla nich pewne ryzyko. W ramach motywacji do podjęcia się tego zadania zaproponowano aby pobierali opłaty w ramach inkasa. Powinno to być dla nich motywacje aby się tego podjąć.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIII/65/2015 w sprawie poboru w drodze inkasa należności z tytułu dostawy wody z sieci wodociągowej i odprowadzania ścieków, wyznaczenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia inkasentów.

Wynik głosowania :

za 8

przeciw 2

wstrzymujące 3

Obrady sesji opuścił radny B. Łukaszewski. Obecnych na sali 12 radnych.

Ad.9

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIII/66/2015 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Daszyna.

Radny H. Dąbrowski porosił, aby pod koniec roku szkoły przedstawiły Rady raport ze swej działalności.

Radny był zdania, że w przedstawionym projekcie uchwały zaproponowana obniżka pensum dla osób pełniących funkcje kierownicze w szkołach jest zbyt duża.

Zapytał na jakiej podstawie przyznano obniżenia. Czy były robione jakieś analizy. Porównania jak to wygląda w sąsiednich gminach.

Wójt odpowiedział, że jest to analogiczne do wcześniejszych obniżek. Nowością jest jedynie obniżenie pensum dla funkcji wicedyrektora, bo w szkołach nie było osoby pełniącej taką funkcję. Pojawiła się teraz z uwagi na powołanie z dniem 1 września 2015 r. Zespołu Szkół w Daszynie. Zakończono dyskusję

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XIII/66/2015 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Daszyna.

Wynik głosowania:

za 1

przeciw 0

wstrzymujące 11

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 10

Przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników.

Zgłoszono następujące osoby:

1. Marek Szymański
2. Małgorzata Grabowska
3. Jarosław Kiński
4. Jolanta Cichońska

Wszystkie wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę.

Na przewodniczącego zespołu zaproponowano Małgorzatę Grabowską.

Przewodniczący poddał pod głosowa uchwałę Nr XIII/67/2015 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników i poddał pod głosowanie .

Wynik głosowania :

za 10

przeciw 0

wstrzymujące 2

Ad. 11

Wójt poinformował, że uchwała Nr XIII/68/2015 uchwały w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 10 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku wielolokalowym nr 28 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu dotyczy lokalu po zmarłym Panu Suwalskim w blokach górniczych. Jest to lokal o pow. 65m2. Sprzedaż odbędzie się w formie przetargu.

Radny T. Dymny zapytał czy są podania od mieszkańców oczekujących na przydział lokalu komunalnego w Gminie.

Wójt odpowiedział, że są podania o przydział mieszkania ale socjalnego.

Proponowany lokal należy do komunalnych . Osoby, które złożyły podanie mogły by nie poradzić sobie z utrzymaniem takiego lokalu ponieważ są spore opłaty. Dla gminy najlepszym rozwiązaniem jest aby jak największa ilość lokali była własnością lokatorów. Zbycie tego mieszkania w firmie przetargowej jest najlepszym rozwiązaniem ekonomicznym dla gminy.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy są podanie mieszkańców, którzy płaca regularnie czynsz i chcieli by zamienić mieszkanie na większe?

Wójt odpowiedział, że nie ma takich podań, ale są na kupno lokalu.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIII/68/2015 w sprawie zbycia w drodze ustnego przetargu nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 10 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku wielolokalowym nr 28 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za 10

przeciw 0

wstrzymujące 2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 12

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XIII/69/2015 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Poinformował, że dotyczy to niewielkiej działki dzierżawionej przez pana H.Walczaka z Mazewa za budynkiem Domu Nauczyciela.

Nie zgłoszono uwag.

Na obrady sesji powrócił radny B.Łukaszewski. Obecnych na sali 13 radnych.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za 13

przeciw 0

wstrzymujące 0

Ad. 13

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

1/ Wójt nie składał skargi na Starostę. Wystąpił tylko z pismem do Wojewody w sprawie wskazania przez Starostwo drogi gminnej Walew- Stary Sławoszew do przejazdu samochodów ze zwiem. Wojewoda przesłała pismo jako skargę na działania Starosty do Rady Powiatu łączyckiego. Wójt uczestniczyła w obradach sesji nam której ta sprawę Rada Powiatu rozpatrywała.

2/Placówki oświatowe przygotowały dla dzieci zajęcia w okresie wakacji. Mogą również korzystać z sal sportowych.

Nabór wniosków na ogniwa fotowoltaiczne produkujące energie odbywał się poprzez sołtysów. Była wysłana informacja. Złożonych zostało 40 deklaracji chętnych do udziału w tym projekcie, którzy spełniają wymogi. Koszt po stronie mieszkańca to około 10.000 zł. Sprawa ogniów była również poruszana na komisjach i sesjach. Obecnie gmina czeka na przyznanie dofinansowania. Ogłoszony został już przetarg ponieważ jest bardzo krótki czas na realizację tego zadania.

Radny T.Dymny zapytał gdzie można zapoznać się z ofertą zajęć dla dzieci w okresie wakacji. Wójt odpowiedział, że w szkołach.

Radny zapytał na jakich warunkach będą zakładane ogniwa fotowoltaiczne?

Wójt odpowiedział, że przewidywany koszt ogniwa to 20.000 zł. Mieszkańcy płaca 50 % tj. 10.000 zł a 50% jest w ramach dofinansowania. Moc przyłączeniowa 3kW, z bezpośrednim włączeniem do sieci.

Radny T.Dymny zapytał dlaczego informacja o naborze na kolektory nie była podana na stronie BIP Gminy Daszyna. Może było by więcej chętnych.

Wójt powiedział, że program, z którego gmina chce skorzystać jest już ostatnim z tego rodzaju. Istotne znaczenie ma bezpośrednie włączenie do sieci, bo jest bezobsługowe

Radny T.Dymny stwierdził, że brak jest transparentności, aby mieszkańcy szczegółowo znali zasadny działania i montażu ogniów. Brak przejrzystości w naborze.

Wójt powiedział, że dopiero teraz są tworzone przepisy na temat odbioru produkowanej w ten sposób energii. Gmina zaryzykował i złożyła wniosek na montaż 40 zestawów ogniów. Krótki jest termin realizacji bo do 30 września 2015 roku.

3/ Są już wytyczne z Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wniosków kłęski suszowej. Wnioski będzie można składać od 15 lipca w Urzędzie Gminy.

4/W sprawie naprawy oczyszczalni przydomowej u Pani Wicińskiej to czekamy na środki z funduszu ubezpieczeniowego. Będziemy się starać zrobić, jak najszybciej.

5/Pan Melka obiecał, że poprawi źle wykonane usterki w budynku Ośrodka Zdrowia w Mazewie i strażnicy w Mazewie oraz kontynuacja malowania klatek schodowych w Daszynie.

6/ Poprowadzenie linii wodociągowej do Jarochowa planujemy zrobić przy okazji budowy gazociągu w kierunku Krośniewic. Będzie można położyć rury w tym samym korycie.

7/ Jest zainteresowanie montażem kolektorów słonecznych ogrzewających wodę. Będziemy działać w tym kierunku. Jeżeli tylko pojawi się możliwość pozyskania funduszy będziemy na bieżąco informować mieszkańców.

8/ROLDasz sprzedał Panu Szczotarskiemu działkę z budynkiem, który częściowo stoi na działce gminnej. Jest to działka, na której znajduje się budynek byłej agronomówki, gdzie obecnie mieszka Pani Alicja Szlęk. Działka posiada jeden numer. Pan Szczotarski chciałby odkupić od gminy tą działkę. Aby móc sprzedać część działki z budynkiem trzeba dokonać podziału.

Pan Szczotarski powiedział, że na fakturze kupna ma wymieniony również budynek. Przy zakupie pokazano mu dokument o wyrażeniu zgody na postawienie budynku na działce gminnej więc myślał, że jest to prawnie uregulowane. Teraz okazało się, że część gruntu pod budynkiem jest nadal własnością gminy. Dlatego chciał by prawnie to uregulować.

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 15.

Wójt powiedział, że Pan E. Szczotarski ponownie wystąpił do gminy o ustanowienie służebności dojazdu przez działkę gminna przy oczyszczalni do jego działki znajdującej się w sąsiedztwie oczyszczalni.

Pan E. Szczotarski powiedział, że w akcie kupna gruntów ma zapisane, że jest tam droga dojazdowa i był przekonany, że chodzi o drogę wzdłuż oczyszczalni. Myślał, że jest to faktycznie wytyczona droga. Po obecnych pomiarach okazało się, że nie ma tam drogi i jest to działka należąca do gminy. Dlatego chciałby uregulować prawnie możliwość swobodnego dojazdu do swojej działki. W tym celu Rada musiała by podjąć stosowną uchwałę. Innym rozwiązaniem jest wystąpienie na drogę sądową o wyznaczenie drogi koniecznej.

Radny T. Dymny stwierdził, że trzeba podjąć wszelkie działania aby pomóc Panu Szczotarskiemu.

Radny J. Kiński stwierdził, że oczyszczalnia ścieków wymaga modernizacji. Oddanie tej części działki na drogę dojazdowa uniemożliwi rozbudowę oczyszczalni.

Pani E. Kamińska potwierdziła, że ustanowienie służebności drogi dojazdowej na rzecz Pan. Szczotarskiego będzie się w przyszłości wiązało z uzyskiwaniem jego zgody na wykonanie modernizacji lub rozbudowy oczyszczalni ścieków. Poinformowała również, że Pan G. Górka z Daszyny stwierdził, że na 8m² jego działki znajduje się droga dojazdowa do Gimnazjum w Daszynie. Zaproponował, żeby dokonać zamiany tej części działki na rzecz służebności drogi dojazdowej przy oczyszczalni ścieków.

Wójt powiedział, że ani gmina, ani rada nie ma nic przeciwko korzystaniu z drogi wzdłuż oczyszczalni ścieków przez Pana Szczotarskiego.

Radny T. Dymny zaproponował, aby Wójt rozpoznała sprawę jak można pomóc Panu Szczotarskiemu i rada powróci do tego tematu.

Pan Szczotarski powiedział, że chce tą sprawę załatwić pozytywnie i formalnie, aby mieć dokument, a nie słowne pozwolenie Wójta czy Rady.

Pani E. Kamińska przedstawiła kryteria składania wniosków w sprawie kłeski suszowej.

Sołtys B. Tomczak zapytała o uzupełnianie ubytków w asfaltach dróg gminny. Głównie chodzi o drogę w Starym Sławoszewie.

Wójt powiedział, że rozpoczęto już uzupełnianie i sukcesywnie będzie to wykonywane.

Przewodniczący przypomniał, że w Jabłonnej miało być dowiezione kruszywo i na to wylana masa. Pan Fabijańczyk miał to przekazane.

Radny H. Dąbrowski zapytał dlaczego Przewodniczący rady zwołał sesję w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium dwa tygodnie po terminie jaki określa ustaw o finansach publicznych?

Przewodniczący odpowiedział, że opinię RIO z Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium wójtowi otrzymał dopiero 1 lipca 2015 r. Przypomniał, że Komisja Rewizyjna również nie przedłożyła wniosku w wymaganym ustawowo terminie.

Radny H. Dąbrowski zarzucił Przewodniczącemu, że wielokrotnie działania niezgodne z prawem. Na przykład zwołał nadzwyczajną sesję nie zgodnie ze statutem, projekty uchwał nadal nie są opiniowane przez radcę. Radny odczytał korespondencje dotyczące zaskarżenia uchwał podjętych na II sesji Rady. Zarzucił przewodniczącemu, że w pisma wystosował do Wojewody podała nie prawdę w kwestii udostępnienia radnym aktualnego statutu i zaopiniowanie przez radcę projektów uchwał. Potwierdzenie nieprawdy zarzucił również w przypadku odpowiedzi na skargę w sprawie uchwały o utworzeniu Zespołu Szkół w Daszynie, a dotyczące rzekomo osobnych wejść. W rzeczywistości dzieci wchodzi jednym wejściem.

Radny H. Dąbrowski powiedział, że przewodniczący może tylko podpisywać uchwały. Wszelkie inne dokumenty po wcześniejszym uzgodnieniu i przedstawieniu Radzie. Dlatego przygotował projekt uchwały o odwołaniu przewodniczącego. Radca prawny zaopiniuje projekt uchwały.

Radny odbierze w biurze obsługi rady zaopiniowany projekt uchwały przez radcę prawnego i w pewnym momencie porządek obrad zostanie poszerzony o punkt odwołania przewodniczącego rady. Nie można dalej tego tolerować.

Radny T.Dymny stwierdził, że na dzisiejszej sesji złamał prawo i na poprzedniej sesji również złamał prawo poprzez brak w porządku obrad sprawozdania z działalności międzysesyjnej wójta gminy.

Przewodniczący stwierdził, że na początku każdej sesji pyta czy są uwagi do porządku obrad, jakos na żadnej z dwóch ostatnich radny dymny nie zgłosił braku sprawozdania z działalności międzysesyjnej wójta. Na dzisiejszej sesji było bardzo dużo punktów i dlatego zrezygnował z tego punktu.

Radny T.Dymny stwierdził, że Przewodniczący zawsze ma jakieś wytłumaczenie. Sesja to nie jest jego prywatna ani spotkanie towarzyskie. Robi Pan robi, a co nie to pomija. Przykładem może być dokument zawierający wyniki kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 26 stycznia 2015 r. Taki dokument wpłynął do Przewodniczącego rady. Dlaczego nie został przedstawiony radnym.

Wójt powiedział, że dokument ten jest dostępny na stronie BIP Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i można się z nim zapoznać. Dokument dotyczy kontroli z 2014 roku, a wpłynął do gminy w 2015 roku. Jeżeli chodzi o porządek obrad to uwagi zgłasza się na początku, a nie przed zamknięciem.

Radny T.Dymny stwierdził, że teraz widać kto najbardziej broni przewodniczącego, oczywiście Wójt.

Wójt powiedział, że radny od początku kadencji tej rady nastawił się na atak. Rozpoczął od ataku na Wójta, Panią Skarbnikę, a teraz na przewodniczącego. Jeżeli radny reprezentuje swoich wyborców niech też zachowuje swoje zasady, a dopiero wytyka błędy innym.

Przewodniczący odczytał pismo od Firmy GESTAMP Eolika zajmująca się energetyką wiatrową w sprawie współpracy na terenie gminy Daszyna.

Ad.16

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała:
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marek Chwiałkowski